Протокол
публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей г.Заречного Пензенской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный  Пензенской области, утвержденные решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 24.12.2012 № 375»
от 30.10.2013                                                                                             №
Место проведения: Большой зал Администрации г.Заречного.
Адрес проведения: Пензенская область, г.Заречный, Проспект 30-летия Победы, 27.
Время проведения: 15 часов 00 минут.
Основание для проведения публичных слушаний:

Распоряжение Главы города Заречного Пензенской области от 23.08.2013 № 143                      «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей г.Заречного Пензенской области «О внесении изменений в правила землепользования           и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный  Пензенской области, утвержденные решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 24.12.2012 № 375».
Постановлением Администрации г.Заречного Пензенской области от 11.10.2011               № 1922 (с изменениями и дополнениями) создана комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области (далее Комиссия), одной из функций которой является проведение публичных слушаний по вопросу внесения изменений в действующие правила землепользования и застройки г.Заречного Пензенской области.
Присутствовало: 17  человек, в том числе члены Комиссии:
Мухин Александр Валерьевич - исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации г.Заречного, председатель Комиссии;

Алмаев Гельман Хайдарович - начальник муниципального казенного учреждения «Управление Гражданской защиты» города Заречного;
Бекетов Владимир Владимирович - исполняющий обязанности начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации г.Заречного, секретарь Комиссии;

Дильман Илья Владимирович - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи;

Ильюхин Егор Васильевич - исполняющий обязанности председателя Комитета по управлению имуществом г.Заречного Пензенской области;

Куликова Людмила Александровна - руководитель Регионального управления № 59 ФМБА России, Главный государственный санитарный врач ЗАТО г.Заречный;

Поляков Евгений Валентинович - начальник ФГКУ «Специальное управление ФПС № 22 МЧС России».

Граждане, принявшие участие в слушаниях, зарегистрированы в списке участников слушаний, который является неотъемлемым приложением к протоколу.
С приложением можно ознакомиться в Администрации г.Заречного Пензенской области, опубликованию не подлежит.

Повестка дня:

1. Вступительное слово председателя Комиссии о порядке проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей г.Заречного Пензенской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный  Пензенской области, утвержденные решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 24.12.2012 № 375».
2. Изменение территориальной зоны ПК-3 (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса вредности) на территориальную зону Ж-4 (зона многоэтажной жилой застройки выше 5 этажей) в границах земельного участка с кадастровым номером 58:34:010141:37.

3. Приведение в соответствие Генеральному плану г.Заречного Пензенской области территориальных зон, расположенных на территории 132 квартала г.Заречного Пензенской области.

4. Изменение территориальной зоны Ж-3 (зона застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности 4-5 этажей),  расположенной в границах квартала               № 10 г.Заречного Пензенской области, на территориальную зону Ж-4 (зона многоэтажной жилой застройки выше 5 этажей).

5. Приведение в соответствие Генеральному плану г.Заречного территориальных зон, расположенных в границах улиц Комсомольская, Заводская, М.В. Проценко.
По первому вопросу:
А.В.Мухин выступил с вступительным словом об организационных вопросах подготовки и порядке проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей г.Заречного Пензенской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный  Пензенской области, утвержденные решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 24.12.2012 № 375».
По второму вопросу:
В.В.Бекетов пояснил, что изменение территориальной зоны ПК-3 (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса вредности)  на территориальную зону Ж-4 (зона многоэтажной жилой застройки выше 5 этажей) в границах земельного участка с кадастровым номером 58:34:010141:37 соответствует материалам Генерального плана г.Заречного Пензенской области.
Ранее на градостроительном совете при Администрации города было принято положительное решение о возможности увеличения площади жилой застройки в микрорайоне 13А, в том числе в целях формирования архитектурного облика микрорайона.
Вопросы, предложения и замечания:

В ходе обсуждения вопросов, предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАНИЕ:

	Голосовали (человек)

	за
	против
	воздержалось

	Вопрос № 2
	7
	—
	—

По третьему вопросу:
В.В.Бекетов пояснил, что приведение в соответствие Генеральному плану г.Заречного Пензенской области территориальных зон, расположенных на территории 132 квартала г.Заречного Пензенской области, заключается в изменении территориальной зоны Ж-5 (зона реконструкции разнофункциональной застройки для строительства многоквартирных жилых домов средней этажности) на территориальные зоны Ж-2 (зона малоэтажной жилой застройки 2-5 этажей), Ц-1 (зона обслуживания и деловой активности), Р-1 (зона городской рекреации), ПК-3 (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса вредности).
Кроме того, докладчик пояснил, что данные изменения в карте градостроительного зонирования правил землепользования и застройки необходимо отобразить в  части II «Градостроительные регламенты и ограничения» Правил.

Вопросы, предложения и замечания:

В ходе обсуждения вопросов, предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАНИЕ:

	Голосовали (человек)

	за
	против
	воздержалось

	Вопрос № 3
	7
	—
	—

По четвертому вопросу:

В.В.Бекетов доложил, что в адрес Администрации г.Заречного поступило обращение генерального директора ООО «Строительное управление №2» от 11.07.2013г. № 61 о изменении части территориальной зоны Ж-3 (зона застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности 4-5 этажей), расположенной в границах квартала № 10 г.Заречного, на территориальную зону Ж-4 (зона многоэтажной жилой застройки выше 5 этажей).

Ранее на градостроительном совете при Администрации города были рассмотрены эскизные предложения по строительству и благоустройству многоквартирного жилого дома переменной этажности в центре квартала № 10. По итогам обсуждения было принято положительное решение о возможности размещения в данном квартале жилого дома.
На опорном плане и основном чертеже Генерального плана г.Заречного Пензенской области на территории квартала № 10 г.Заречного отображена существующая застройка и территория зеленых насаждений общего пользования. Развитие данной территории (реконструкция квартала № 10) на расчетный срок и  первую очередь Генеральным планом города не предусмотрено. Таким образом, изменение карты градостроительного зонирования в части выделения территориальной зоны Ж-4 (зона многоэтажной жилой застройки выше 5 этажей) в  центре квартала               № 10 возможно лишь после внесения соответствующих изменений в Генеральный план города Заречного Пензенской области.
Кроме того, отдел архитектуры и градостроительства предлагает выделить территории, имеющие зеленые насаждения общего пользования в центре кварталов                № 10, № 11, в территориальные зоны Р-1 (зона городской рекреации) в соответствии с материалами Генерального плана г.Заречного Пензенской области.
Вопросы, предложения и замечания:
Мухин А.В.: Какова обеспеченность проектируемого жилого дома парковочными местами?

Давыдов Ю.А. (генеральный директор ООО «Строительное управление-2»): Количество парковочных мест будет соответствовать количеству квартир в жилом доме.

Поляков Е.В. отметил, что уплотнение жилой застройки в квартале № 10 за счет строительства многоэтажного жилого дома повлечет за собой ограничение свободного проезда пожарной техники при пожаре к жилым домам и создаст пожарной охране значительные трудности, которые могут привести к тяжелым последствиям.
Куликова Л.А. предложила дополнительно обсудить данный вопрос.

Бекетов В.В. предложил продолжить публичные слушания.

Других вопросов, предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАНИЕ:

	Голосовали (человек)

	за
	против
	воздержалось

	Вопрос № 4
	5
	1
	1

По пятому вопросу:

В.В.Бекетов доложил, что настоящее изменение карты градостроительного зонирования правил землепользования и застройки г.Заречного Пензенской области рассматривается с целью приведение в соответствие Генеральному плану г.Заречного Пензенской области территориальных зон, расположенных в границах улиц Комсомольская, Заводская, М.В. Проценко.

Вопросы, предложения и замечания:
Куликова Л.А.: В какой зоне будет располагаться существующая теплотрасса?

Бекетов В.В.: В зоне Р-1 (зона городской рекреации).
Других вопросов, предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАНИЕ:

	Голосовали (человек)

	за
	против
	воздержалось

	Вопрос № 5
	5
	-
	2

Председательствующий предложил продолжить публичные слушания по проекту решения Собрания представителей г.Заречного Пензенской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области, утвержденные решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 24.12.2012                № 375» 27.11.2013. Проинформировать жителей г.Заречного Пензенской области о продолжение публичных слушаний 27.11.2013 путем размещения соответствующего информационного сообщения в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации г.Заречного Пензенской области.
За данное предложение проголосовали единогласно.
По результатам публичных слушаний большинством голосов решили:

Продолжить публичные слушания по проекту решения Собрания представителей г.Заречного Пензенской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки закрытого административно-территориального образования г.Заречный  Пензенской области, утвержденные решением Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от 24.12.2012 № 375» 27.11.2013г.
	        Председательствующий ____________________  А.М.Мухин
        Члены комиссии             ____________________  Г.Х Алмаев
                                                                                            И.В.Дильман
                                                                                            Е.В.Ильюхин
                                                    Л.А.Куликова
                                                                                            Е.В.Поляков
        Секретарь                        ____________________   В.В.Бекетов